
PORTARIA Nº 001/2017

DESTITUI A COMISSÃO ELEITORAL DO 
PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETOR E 
VICE-DIRETOR DE ESCOLAS DA REDE MU-
NICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, no uso de suas atribuições que lhes são confe-
ridas por Lei, em especial o que preconiza o art. 14 da 
Lei nº 1831/2016, e ainda: 

RESOLVE:

Art. 1º Fica destituída a COMISSÃO ELEITO-
RAL, designada pela Portaria Nº004/2016 - SME 
de 08 de Novembro de 2016 e alterada pela Portaria 
Nº006/2016 - SME de 23 de Novembro de 2016.   

Art. 2º Os servidores constantes da Co-
missão Eleitoral ora constituída deve-
rão retornar as suas atribuições de origem.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 05 de janeiro de 2017.

Marcia de Paula Brilhante Portela Sbrussi
Secretária Municipal de Educação

TERMO DE POSSE DOS DIRETORES E 
VICE-DIRETORES MUNICIPAIS DAS ES-
COLAS JOSÉ PINHEIRO BORGES, PRO-
FESSOR BARTOLOMEU FAGUNDES E 

SANTA ISABEL DO MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA – ESTADO DO RIO GRANDE DO 
NORTE:

Às nove horas do dia quatro de janeiro de dois 
mil e dezessete, no Palácio Auta de Souza, sede 
do Poder Executivo Municipal, situado à Ave-
nida Mônica Nóbrega Dantas, número trinta e 
quatro, Centro, no município de Macaíba, no 
Estado do Rio Grande do Norte, deu-se a Ceri-
mônia de Posse dos Diretores e Vice-Diretores 
das Escolas Municipais José Pinheiro Borges, 
Professor Bartolomeu Fagundes e Santa Isa-
bel. Estiveram presentes as senhoras Gezilda 
Xavier de Oliveira Leocádio e Milene Pe-
reira dos Santos Álvares, respectivamente, 
Diretora e Vice-Diretora Eleitas da Escola 
Municipal José Pinheiro Borges, as senho-
ras Josuelly Izis de Oliveira Costa Nasci-
mento e Kaline Ferreira da Silva, Diretora 
e Vice-Diretora Eleitas da Escola Municipal 
Professor Bartolomeu Fagundes, as senhoras 
Marlete Batista das Neves Lima e Maria da 
Conceição da Silva de Medeiros, Diretora e 
Vice-Diretora Eleitas da Escola Municipal 
Santa Isabel, a senhora Francisca Marcionila 
Mendonça Machado, Presidente da Comis-
são Eleitoral, a senhora Márcia de Paula Bri-
lhante Portela Sbrussi, Secretária Municipal 
de Educação, o Excelentíssimo Senhor Fer-
nando Cunha Lima Bezerra, Prefeito Muni-
cipal, demais membros da Comissão Eleito-
ral e representantes da comunidade escolar. 
Tendo as gestoras eleitas cumprido com to-
das as exigências, conforme a Lei Municipal 
Mil Oitocentos e Trinta e Um de Dois Mil e 
Dezesseis, foi lavrado o presente Termo de 
Posse, que segue devidamente assinado pelas 
empossadas e autoridades presentes. Macaí-
ba, quatro de janeiro de dois mil e dezessete.

Gezilda Xavier de Oliveira Leocádio
Diretora da Escola Municipal José Pinheiro 

Borges 

 Milene Pereira dos Santos Álvares
Vice-Diretora da Escola Municipal José Pi-

nheiro Borges

Josuelly Izis de Oliveira Costa Nascimento 
Diretora da Escola Municipal Professor Bar-

tolomeu Fagundes

Kaline Ferreira da Silva
Vice-Diretora da Escola Municipal Profes-

sor Bartolomeu Fagundes

Marlete Batista das Neves Lima 
Diretora da Escola Municipal Santa Isabel

Maria da Conceição da Silva de Medeiros
Vice-Diretora da Escola Municipal Santa 

Isabel

 Francisca Marcionila Mendonça Machado
Presidente da Comissão Eleitoral

Márcia de Paula Brilhante Portela Sbrussi
Secretária Municipal de Educação

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAECIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1169 -  Edição extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 05 de janeiro de 2017

PORTARIAS

ESPAÇO 
NÃO UTILIZADO

TERMO DE POSSE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de 

Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE



ANO VIII – N° 1169 - (Edição extraordinária) Macaíba-RN, quinta-feira, 05 de janeiro de 20172

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
 Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.prefeiturademacaiba.com.br


